SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
‘pefcaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo Shif shenimet bashkangjitur Pasqyrave Financiare

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




Ref. "INTEGRATED TECHNOLOGY SERVICES" SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 1,503,748,771
1 Aktivet monetare Leke 14,671,403
1a Banka
Nr Emri | Bankes Menedha Nr llogarise Yiera'ne Kairsl Vierane
valule fund vitit leke
1|BKT Leke d. kristal Leke Tirane 416 1.00 416
2|Credins Leke Leke Tirane 461,527 1.00 461,527
3|Societe Generale Albania Leke Tirane 2429 1.00 2,429
4|BKT Projekti Shkumbin Leke Tirane 794 1.00 794
5|RZB leke 21192998 Leke Tirane 44,595 1.00 44,595
6|BKT LUMI ISHEM Leke Tirane 42,007 1.00 42,007
7|BKT Euro d. kristal Leke Tirane 2,252.75 1.00 2,253
8|Tirana Bank Euro Euro Tirane 4,585.60 1.00 4,596
9|BKT Euro2 d. rr. Elbasanit Euro Tirane 509,715 1.00 509,715
10|Veneto Euro Euro Tirane 19,680.47 1.00 19,680
11|NBG Euro Euro Tirane -12.02 1.00]- 12
12|Llogaria UKK 39500 Euro Tirane 971.72 1.00 972
13|Liogaria UKP 39499 Euro Tirane 15,490 1.00 15,490
14 [Credins euro Euro Tirane 3,232,429.70 1.00 3,232,430
15|RZB euro Euro Tirane 17,506.79 1.00 17,507
16|RZB Euro 31192998 Euro Tirane 7.503,345.63 1.00 7,503,346
17 |BKT Projekti Shkumbin Euro Euro Tirane 6,489.43 1.00 6,489
18 {BKT LUMI ISHEM Euro Tirane 94,483.78 1.00 94,484
19|BKT USD usD Tirane 12,113.36 1.00 12,113
20|Veneto USD usp Tirane 41.50 1.00 42
21|Credins USD UsD Tirane 21,584 60 1.00 21,585
22 [Depozita Credins Euro Tirane 2,678,940.00 1.00 2,678,940
23|Veneto GBP GBP Tirane 7.40 1.00 7
Total 14,671,403
1b Arka
N EMERTIMI Vlera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke [4] 1 0
Totali 1]

Vleresimi i gjendjeve te monedhave ne fund le periudhes me 31.12.2019 eshte bere me kursin
e Bankes se Shqiperise po ne kete date

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka 0
Shoqeria nuk ka derivative dhe aklive e mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 1,410,124 631
> Kliente per mallra, produkte e sherbime Leke 786,875,098
> Debitor kreditor te tjer Leke 0
> Kreditor te tiere . Leke 0
> Tatimi ne bunm Leke 1,074,267
> Tvsh Leke 0
> Te drejta e detynme ndaj ortakeve Leke 231,036,518
> Kreditor, debitor te tjiere Leke 391,138,747
4 Inventari Leke 72,811,087
> Mallra per shitje Leke 72,811,087
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 0 6,141,650
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 6,141,650
I AKTIVET AFATGJATA Leke 323,608,497
1 Investimet financiare afatgjata Leke 52,718,000
2 Aktive afatgjata materiale Leke 214,834,497

! Analiza e posleve le amodizushme I
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Nr Emertimi Viti raportues
Vliera Amortizimi akum) Vimbetur
TOKA 113,759,877 0 113,759,877
Ndertime e Instalime te p 5,020,619 1,402,757 3,617,862
Mijete transporti e sherbi. 41,547,423 29,925,931 11,621,492
Mabilje Orendi 14,824,572 6,282,754 8,541,817
makineri dhe pajisje 15,019,206 6,126,652 8,892,554
Software 72,867,870 5,969,127 66,908,743
Paisje informatike 4,309,509 2,817,358 1,492,151
TOTALI 267,349,076 52,514,579 214,834,497
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Leke 56,056,000
5 Kapitali aksioner | pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
ITDTALI AKTIVEVE (I+11) LEKE 1,827,357,268'
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 1,097,224,868
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke
3 Huat dhe parapagimet Leke 1,097,224,868
> Te pagueshme ndaj fumitoreve Leke 1,024,743,815
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 17,365,255
> Delynme per Sigunme Shoq.Shend. Leke 720,626
> Delynime tatimore per TAP-in Leke 170,198
Tatim fitimi Leke 26,006,351
> Tvsh Leke 27,198,742
= Tatime fe ljera Leke 0
> Tedrejla dhe delyrime ndaj orlakeve Leke o
> Debitor dhe kreditor te ljere Leke 1,019,882
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
§ Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
] PASIVET AFATGJATA Leke 311,591,779
1 Huat afatgjata Leke 311,591,779
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
I KAPITALI Leke 418,540,621
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0
2 Kapilal aksionereve te shog.meme (PF te kons ) Nuk ka 0
3 Kapilali aksionar Leke 100,000
4 Primi aksionit Nuk ka 0
5§ Nijesile ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 0
6 Rezerval statutore Nuk ka 0
7 Rezerval ligjore Leke 0
8 Rezervale tjera Leke 315,860,473
9 Filimet e pa shperndara Leke 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit inanciar Leke 102,580,147
ITOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1+1I) LEKE 1.827,357,268'
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat

Shitjet neto
Diferenca kembimi pozitive

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrylezimit

Shpenzimet

Materiale te konsumuara
Personeli

a. Pagat

b. Sigurimet shogerore
Amortizimi

Te tiera

Ku perfshihen .

Sherbim doganor

Shpenzime Depozitim Mbetje
Sherbime Noterie

Sherbime Juridike

Sherbime Financiare

Te tjera

Sherbime Akomodim
Konsulence

Perkthime

Sherbime te sigurise ne pune
Sherbim magazinimi

Qera Zyre

Makina

Mirembajtje makineri pune
Prime te sigurimit

Biletari

Telefoni Celulare

Poste

Transporte per blerje
Komisione bankare
Komision garancie

Taksat Vendore

Penalitete, gjoba e demshperbli
Sponsorizime

Rezultati Ekonomik
Shpenzime te pa zbritshme

Fitimi fiskal
Tatimim fitimni 15 %

Fitimi neto

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancil per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

28,566,824
3522421

514,068.00
11,458,330.00
717,300.00
8,491,901.80
5,480,000.37
5,776,153.31
6,257,429 87
26,658,320.00
2,943,488 52
108,332.99
91,661.45
1,548,119.50
7.431,430.54
107,833.33
1,002,988.08
22,294,765.50
869,921 34
29167
111,000.00
3,967,797 .49
246,000.00
814,592.40
372177579
3,141,460,00

Leke
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leke
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leke
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Leke

Leke

Leke

Leke

747,504,079
32,089,245

8,149,136
113,760,962

1,022,866,022
1,009,529,760
13,336,262

0

901,503,422

121,362,600

121,362,600

18,782,453

102,580,147
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SHENIMET SHPJEGUESE

| Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
| a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
| b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
i ) Shenime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit Nr. 25/2018 Date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

3 Baza e pergatitjies se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontahél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15) .

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modelii kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)




"INTEGRATED TECHNOLOGY SERVICES" SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2019

Nr Emertimi Bienge Shtesa | Pakesime Glendje
1-Jan-19 31-Dec-19
1|Toka 113,759,876.80 113,759,877
2|Ndertime e Instalime te pergjithshm 414,417.00| 4,606,201.98 0 5,020,619
3[Mjete transporti 41,547 423.30 0 41,647 423
4|Mobileri dhe Orendi 14,824,571.83 0 14,824,572
5|makineri dhe pajisje 14,742,135 200,071 0 15,019,206
6|Software 72,867,870 0 72,867,870
7|Informatike 3,853,021 456,488 0 4,309,509
TOTALI 262,009,315 5,339,761 0 267,349,076
Amortizimi A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1-Jan-19 31-Dec-19
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertime e Instalime te pergjithshm 190,695 1,212,062 1,402,757
3|Mjete transporti 26,298,002 3,627,929 29,925,931
4|Mobileri dhe Orendi 5,689,952 692,803 6,282,754
5|makineri dhe pajisje 3,967,403| 2,159,249 6,126,652
6|Software 5,959,127 0 5,959,127
7|Informatike 2,360,266 457,093 2,817,358
TOTALI 44.365,444| 8,149,135 0 52,514,579
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
Foad Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 1-Jan-19 Shtesa Pakesime 31.Dec-19
1|Toka 113,759,877 0 0 113,759,877
2|Ndertime e Instalime te pergjithshm 223,722 3,394,140 0 3,617,862
3|Mjete transporti 15,249,421| -3,627,929 0 11,621,492
4|Mobileri dhe Orendi 9,234,620 -692,803 0 8,541,817
5|makineri dhe pajisje 10,774,732 -1,882,178 0 8,892,554
6|Software 66,908,743 0 0 66,908,743
7|Informatike 1,492 755 -605 0 1,492,151
TOTALI 217,643,871| -2,809,374 0 214,834,497




